
 

 

令和元年６月吉日 

 

「自立支援センターるっく」説明会のお知らせ 

 

拝啓 

 

 皆さまますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。 

見出しの件についてご連絡いたします。 

 この度、下記のように「自立支援センターるっく」の説明会を開催いたします。 

自立支援センターるっくとは、NPO法人 学習障害児・者の教育と自立の保障をすすめる会

が運営する障害福祉サービス事業所です。障害者自立支援法に基づき、働くための力をつける

『自立（生活）訓練事業』、働きながら一般就労を目指す『就労移行支援事業』、継続して働く

『就労継続B型事業』、働きながらより豊かで充実した生活を目指す『生活介護事業』等の 

４つの日中活動のサービスを行っています。この度、就労移行支援事業所『るっく～あるて』

の訓練内容や一般就労移行状況、自立訓練事業所『ふるーる』の内容、就労継続B型事業所 

『るっくコーポレーション』の内容等の説明をさせていただきます。また必要に応じて施設の

見学も可能です。この機会にぜひ、説明会にご参加いただきますようお願い申し上げます。  

敬具 

記 

 

日にち  令和元年７月４日（木） 

午前の部 １０：３０～１１：３０ （受付開始１０：１５） 

午後の部 １３：３０～１４：３０ （受付開始１３：１５） 

     

会場  名古屋市南区前浜通７丁目３２番地 蝶屋ビル 1階（名鉄本笠寺駅 徒歩１分） 

    多機能事業所 るっく～あるて   

 

内容  １ 各サービスの取組み説明 

    ２ 利用者募集について 

    ３ 施設見学 

４ 夏休みの実習受付 

 

※ 当日参加ご希望の方は席の都合上、お手数ですが「るっく～あるて」までご連絡を 

お願いいたします。 

＜参加希望 問い合わせ・連絡先＞  

名古屋市南区前浜通７丁目３２番地 ２階 「るっく～あるて」 

電話 052-626-5235 FAX052-626-5236  担当 井上 雅博 


